E BARROS PRODUÇÃO MUSICAL LTDA - CNPJ Nº 41.473.085/0001-02.  
Banda / Artista: NAILDINHO & LÉO RIOS 

Cidade: Povoado de Milagres – Barra do Mendes/BA 

Data: 19/03/2025 

Horário a partir: 23:00 h 

Duração (Mínima): 01:30 h 

Dotação Orçamentária: 

Valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme detalhamento da proposta a 

seguir: 

Und. 

Gestora 
Projeto/Atividade 

Elemento de 

Despesa 
Fonte Recursos 

03301 

2.026 – Realização de Festas 

Populares, Festival de Música 

e Música Instrumental 

3.3.90.39.00 - Outros

[...]

JAS EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA – CNPJ Nº 11.191.080/0001-26.  
Banda / Artista: LAMBA LOVE 

Cidade: Povoado de Milagres – Barra do Mendes/BA 

Data: 19/03/2025 

Horário a partir: 21:00 h 

Duração (Mínima): 01:30 h 

Dotação Orçamentária: 

Valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), conforme detalhamento da proposta a 

seguir: 

Und. 

Gestora 
Projeto/Atividade 

Elemento de 

Despesa 
Fonte Recursos 

03301 

2.026 – Realização de Festas 

Populares, Festival de Música 

e Música Instrumental 

3.3.90.39.00 - Outros

[...]

de 2025, caracterizada pelo Art. 75, inciso II da citada Lei. Objeto: FORNECIMENTO 

DE LÂMPADAS DE LED PARA REPOSIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. 

Fornecedor: H.A SARAIVA ELETRICA - CNPJ: 30.917.749/0001-69, R$ 

55.180,00 (cinquenta e cinco mil cento e oitenta reais). Barra do Mendes - BA, 20 de março 

de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012003/2025D 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

Contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LÂMPADAS DE LED PARA REPOSIÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. 

CONTRATADO: H.A SARAIVA ELETRICA - CNPJ: 30.917.749/000169.  

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 
Valor Global: R$ 55.180,00 (cinquenta e cinco mil cento e oitenta reais) 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.